きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

『スターゼンカップ第５４回日本少年野球春季全国大会』

出場報告会（市長表敬訪問）の開催について

【お問合せ先】

豊川市教育委員会スポーツ課 スポーツ係 伊藤・土居

TEL:0533-88-8036 Eメール：sports@city.toyokawa.lg.jp

令和 6年 3月 15日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年３月２６日（火）から３１日（日）まで、東京・大田スタジアムなどを会

場に開催される「スターゼンカップ第５４回日本少年野球春季全国大会」に、愛知県

東支部代表として「小坂井・岡崎中央合同ボーイズ」さんが出場されることになりま

した。

この大会への出場報告のため、小坂井ボーイズに所属する８選手が、下記のとおり

市長を表敬訪問されます。

記

１ 日  時  令和６年３月２２日（金）午後４時３０分

２ 場  所  豊川市役所（２階）市長応接室

３ 訪 問 者  小坂井ボーイズ

    代表  星野直之（ほしの なおゆき）さん

    コーチ 緒河清以（おがわ きよゆき）さん

        金子昌史（かねこ まさし） さん

    選手  渋川遼稀（しぶかわ りょうき）さん 小坂井西小学校６年生

        松下太郎（まつした たろう） さん 小坂井西小学校６年生

        松浦世恩（まつうら せおん） さん 小坂井東小学校６年生

        戸谷 航（とたに わたる）  さん 小坂井西小学校６年生

        金子泰士（かねこ たいと）  さん 小坂井東小学校５年生

        山口成稀（やまぐち なるき） さん 桜町小学校５年生

        平江蒼志（ひらえ そうし）  さん 小坂井東小学校５年生

        岩田健志（いわた けんじ）  さん 小坂井東小学校４年生

４ 添付資料   スターゼンカップ第５４回日本少年野球春季全国大会要項

        【（公財）日本少年野球連盟公式ＨＰより】

第５４回春季全国大会愛知東支部予選トーナメント表

                【（公財）日本少年野球連盟中日本ブロック愛知県東支部公式

ＨＰより】

2

流山ボーイズ 山下 和希　主将

横須賀
3/27, no2

静岡県支部代表

3/27, no1 7 1

保土ヶ谷
6

I

D40 大分七瀬ボーイズ

D39 明石ボーイズ

1

D37 東京城南ボーイズ

3/26, no2

県営大宮
3/28, no2

1

1 1

横須賀
3/26, no2小野路

3/30, no2

大田 F

E

2

3/27, no3

駒沢
3/28, no2

所沢航空

会場名 略称 球場名(住所)

選手宣誓(小学生の部)：

I

7 1

3/26, no1

C34

F

8

3/30, no3

C25

G

2

3

a 小野路

AB CD
G

保土ヶ谷

3

県営大宮
大阪八尾ボーイズ

6 1

愛知県中央支部代表

愛知名港ボーイズ

C30 湖南ボーイズ

3/26, no2 6 2

F

茨城県支部代表
C28 江戸崎ボーイズ

C24

県営大宮 F

8 1

大阪北支部代表

大分県支部代表2

兵庫県西支部代表

8 1

2

I

6

鯖江ボーイズ

佐野ボーイズ

C32 湘南茅ヶ崎ボーイズ

7

保土ヶ谷
3/27, no2

横須賀
3/27, no1

大和

3/27, no1

3/30, no1

大田
3/28, no2

駒沢

駒沢
3/27, no2

3/26, no2
2

所沢航空
3/26, no1

所沢航空
3/27, no2

駒沢
3/27, no1

駒沢

所沢航空

3/30, no3
大田

駒沢
3/28, no1

スターゼンカップ　第54回 日本少年野球 春季全国大会
組合せ抽選会　3月3日(日)　１３時00分～

中学生の部 優勝 By Web-Meeting

1 2
大田

選手宣誓(中学生の部)：
東広島ボーイズ 村本 雷飛　主将

A
CD

3/31, no2
AB

愛知県西支部代表 中学生の部 決勝戦 沖縄県支部代表26日 26日27日 27日
愛知尾州ボーイズ A1 C23

大田a F

山梨県支部代表 大阪中央支部代表6 1

那覇ボーイズ28日
県営大宮
3/26, no13/26, no1

奈良県支部代表 7 1 7 1

30日 30日 31日 30日 30日 28日

笛吹ボーイズ A2
a F

3/27, no1
大田

3/27, no1

6 2

保土ヶ谷

C26 大阪都島ボーイズ
3/26, no2

D

県営大宮
3/27, no2

小野路
3/30, no1

大田
3/28, no1

大田

A

1

7 2

西九州支部代表

滋賀県支部代表

大田

0 1

京都東山ボーイズ A5

a

a

長野県支部代表 7 2

生駒ボーイズ A3
a

3/28, no1

鹿児島県支部代表

薩摩川内ボーイズ A4

A6

忠岡ボーイズ A7

3/26, no1

県営大宮

宇部ボーイズ A8

B

F

北九州支部代表 6 3

0 1

千曲ボーイズ
3/27, no2

大阪南支部代表

京都府支部代表 8

所沢航空
3/26, no3

福岡県北支部代表
C27 飯塚ボーイズ

C29 西松ボーイズ大田

G

高松ボーイズ A9 C31

b

G

愛媛県支部代表 広島県支部代表7 1

北海道支部代表 6

東広島ボーイズ
2

b

神奈川県支部代表6 1

旭川大雪ボーイズ A10
a

岐阜県支部代表

決
勝
戦

愛知県東支部代表8 2

7 2

岐阜青山ボーイズ A11 C33 愛知豊橋ボーイズ
東京都西支部代表 栃木県支部代表7 2

D
町田ボーイズ A12

0福岡県南支部代表 0 埼玉県東支部代表

b

福井県支部代表6 1

福岡志免ボーイズ B13 D35 春日部ボーイズ
E

和歌山県支部代表

J

山陰支部代表7 1

和歌山南紀ボーイズ D36 倉吉ボーイズ
熊本県支部代表 E 東京都東支部代表

岡山北ボーイズ B16
3/26, no1

8 1

熊本泗水ボーイズ B15
E

岡山県支部代表

3/28, no1

横須賀

D38

E

北陸支部代表

E

B14

I

千葉県支部代表 7 2

6 2
a

富山中部ボーイズ B18
大田

0 2

6
D

3/30, no2

京葉ボーイズ B17

0

G

兵庫県東支部代表

7 3

D43 兵庫西宮ボーイズ
保土ヶ谷

3/27, no3
D44

大和 J

3/28, no2 8 2

県央宮崎ボーイズ

島田ボーイズ

群馬県支部代表 東北支部代表

7 3

高崎中央ボーイズ B19 D41 寒河江ボーイズ
A

D42四日市ボーイズ B20

三重県支部代表 7 3

県営大宮
3/27, no3 宮崎県支部代表

埼玉県西支部代表

狭山西武ボーイズ B21

3

金岡ボーイズ B22

B

大阪阪南支部代表 7 3/27, no3

8

マップコード

B 所沢航空 所沢航空公園球場  :埼玉県所沢市並木 1丁目13 5 461 148*00 J 大和 大和スタジアム(ドカベンスタジアム)  :神奈川県大和市柳橋４丁目5000 引地台公園内 2 130 257*74

会場名 略称 球場名(住所) マップコード

●本大会 メイン会場

A 大田 大田スタジアム  :東京都大田区東海 1-2-10 315 174*60

-使用球場-

C 府中市民 府中市民球場  :府中市寿町2丁目19番地 5 012 700*10 K ケイアイ ケイアイスタジアム(本庄総合公園市民球場)  :埼玉県本庄市北堀４３３ 本庄総合公園内 20174780*70

県立柏の葉公園野球場  :千葉県柏市柏の葉 4丁目1番地（柏の葉公園内） 18 218 362*88

E 駒沢 駒沢オリンピック公園総合運動場硬式野球場  :東京都世田谷区駒沢公園 1-1 424 638*82 M 上柚木 上柚木公園野球場  :東京都八王子市上柚木 2-52-1 23 119 789*52

D 小野路 小野路球場  :東京都町田市小野路町 2023-1 2 639 388*88 L 柏の葉

   :

G 保土ヶ谷 神奈川県立保土ヶ谷公園硬式野球場  :神奈川県横浜市保土ケ谷区花見台 4-2 2 145 099*58 O      :

F 県営大宮 県営大宮公園球場  :埼玉県さいたま市大宮区高鼻町4丁目(大宮公園内) 3 571 642*60 N

   :

I 横須賀 横須賀スタジアム  :神奈川県横須賀市夏島町2番地2 8 226 767*68 Q 調整中    : 0

H 横浜薬大 俣野公園野球場(俣野公園・横浜薬大スタジアム)  :神奈川県横浜市戸塚区俣野町 1367-1 15 479 886*06 P

小学生の部 優勝

AB CDA

大阪北支部 小学生の部 決勝戦

大田
3/31, no1

埼玉県東支部27日 27日

大阪柴島ボーイズ A1 28日 28日 C9
D L

愛知県西支部 愛媛県支部7 1

春日部ボーイズ30日 31日 30日

稲沢中央ボーイズ A2 C10

広島県支部 三重県支部

7 3

8 1

柏の葉
3/28, no1 3/28, no1

ケイアイ

3/27, no3
小野路

3/27, no1

C11 津ボーイズ
8 1

小野路

宇和ボーイズ
L K

ケイアイ

柏の葉

D K

栃木県支部 7 2

東広島ボーイズ A3

ケイアイ

3/27, no2

千葉県支部 0 3/30, no2
ケイアイ

3/27, no1

流山ボーイズ B5

7

柏の葉 ケイアイL K

県央宇都宮ボーイズ A4

奈良県支部

1 大阪南支部

K K

大阪南支部1 0 23/30, no1

C12 高石ボーイズAB CD
決勝戦

D13 大阪泉州ボーイズ

東京都西支部 西九州支部8 2 8 2

奈良葛城ボーイズ B6
柏の葉

埼玉県西支部7 1 7 2

柏の葉
3/27, no2

D14 深谷ボーイズ

3/27, no3

3/28, no2

3/27, no1

ケイアイ

3/27, no2

L K

29日は休養日 29日は休養日

東京世田谷ボーイズ B7 D15 黄城ボーイズ
ケイアイ

3/28, no2

D16 小坂井・岡崎中央合同ボーイズ
3

大淀ボーイズ B8 Ver.202４０３０３

L K

大阪北支部 愛知県東支部7 2 7

中学生の部

小学生の部

” 変えるべきものに挑戦しよう ！ ”
（ボーイズリーグ 2024年度 スローガン）

http://www.boysleague-jp.org/

1 日 目 ： 月 日（日） 2 日 目 ： 月 日（土）
月 日 日） 予 備 日 ： 月 日（土）

A B
M S

＊協力審判員（支部登録審判員）

2日目

（2/24）

１日目

（2/18）

14

12 1

2/18

1 3

9:30

10:00 12:00 14:00
2/18 2/18

⑦

豊
川
中
央
ボ
ー

イ
ズ

小
坂
井
B
＆
岡
崎
中
央
B

合
同

愛
知
幸
田
ボ
ー

イ
ズ

三
河
一
宮
ボ
ー

イ
ズ

豊
橋
ボ
ー

イ
ズ

新
城
ボ
ー

イ
ズ

愛
知
豊
橋
ボ
ー

イ
ズ

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

11:30
2/24 2/24

A-1 A-2 A-3

4 546

A-2

試合方法 連盟ルールによる（時間制限あり）
開会式 開催しない

※全試合、常任審判で行います。
大会審判 常任審判員

小坂井B＆岡崎中央B合同

A-1
13:30
2/24

A-1

4 2

1

球場名 新城有海緑地公園野球場 豊川中央ボーイズ専用球場
担当チーム 豊川中央ボーイズ 新城ボーイズ

試合名 ボーイズリーグ第54回春季全国大会愛知東支部予選（小学部）

大会日
2 18 2 24

3 2

小学部

準決勝 Ａ－１ （4回コールド）

1 2 3 4 5 6 7 8 計

1 0 0 0 1

2 6 4 x 12

(先)投手：稲垣(寛)、小川、小田 捕手：小田、稲垣(寛) 2h:稲垣(寛)

(後)投手：堤、峰澤 捕手：鈴木 2h:鈴木 3h：渋川、峰澤

H:堤

準決勝 Ａ－２
1 2 3 4 5 6 7 8 計

2 1 1 0 0 0 4

1 0 0 0 1 0 2

(先)投手：澤田、青木 捕手：加藤 2h:青木 3h：加藤

(後)投手：浅岡、藤田 捕手：大竹 2h:長坂

決  勝 Ａ－3 （4回コールド）

1 2 3 4 5 6 7 8 計

2 0 4 8 14

0 0 0 1 1

(先)投手：堤、峰澤、鈴木 捕手：鈴木、堤 2h:堤x2 H:鈴木

(後)投手：加藤、森本 捕手：澤田、加藤

新城ボーイズ

（財）日本少年野球連盟愛知県東支部試合結果

試  合  日 令和6年2月24日

場   所 新城有海緑地公園野球場

大　会　名 ボーイズリーグ　第54回春季全国大会愛知県東支部予選（小学部)

三河一宮ボーイズ

小坂井・岡崎中央ボーイズ合同チーム

新城ボーイズ

愛知豊橋ボーイズ

小坂井・岡崎中央ボーイズ合同チーム

小学部

1回戦A-1
1 2 3 4 5 6 7 8 計

0 0 0 1 0 0 1

2 0 0 4 0 ｘ 6

(先)投手：鈴木(来)、大久保 捕手：鈴木(直) 2h:鈴木(来)

(後)投手：堤、冨田、鈴木 捕手：鈴木、堤 2h:冨田、田原 3ｈ：鈴木

1回戦A-2
1 2 3 4 5 6 7 8 計

0 2 0 0 1 0 3

2 0 2 0 0 ｘ 4

(先)投手：中嶋、蔦 捕手：蔦、下村 2h:宮田、蔦

(後)投手：稲垣(寛)、小川、小田 捕手：小田、稲垣(寛) 2h:小田x2

1回戦A-3
1 2 3 4 5 6 7 8 計

0 1 3 0 0 1 5

0 0 2 2 0 0 4

(先)投手：加藤、森本 捕手：澤田、加藤 2h:森本 H:青木

(後)投手：志知、松井 捕手：松井、山﨑 2h:志知

三河一宮ボーイズ

新城ボーイズ

豊橋ボーイズ

大　会　名

豊川中央ボーイズ

小坂井・岡崎中央ボーイズ合同チーム

愛知幸田ボーイズ

ボーイズリーグ　第54回春季全国大会愛知県東支部予選（小学部）

新城有海緑地公園野球場

令和6年2月18日

（財）日本少年野球連盟愛知県東支部試合結果

試  合  日

場   所

	記者発表資料（スターゼンカップ・小坂井ボーイズ）
	01_スターゼンカップ第５４回日本少年野球春季全国大会要項
	02_スターゼンカップ第５４回日本少年野球春季全国大会トーナメント表
	組合せ(26-)

	03_第５４回春季全国大会愛知東支部予選トーナメント表
	dai54syunnki2.pdf
	dai54syunnki2-2.pdf